
Pagina 1 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 002/2017

3
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Final
Posição da Sessão

 22/05/2017 - 09:35
Data e Hora de Encerramento da Sessão

22/05/2017 - 10:45 Menor Preço por Lote
Tipo do Pregão

Secretaria do Governo Municipal
Órgão interessado

69925928/2017
Processo

Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação, montagem,
desmontagem, transporte, mobiliário e estrutura (gerador de energia, extintores, bebedouros,
umidificadores, ar condicionados e outros), para a realização de eventos (aproximadamente quinze
mutirões), para atender a Secretaria Municipal de Governo - SEGOV, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de
Preços.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia, Equipe de Apoio e
licitantes presentes, nesta data, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho
de 2002 e alterações posteriores, dar continuidade ao procedimento licitatório relativos a este Pregão Presencial,
cuja abertura ocorreu no dia 18/05/2017 às 09 horas, com continuidade às 14:30 horas do mesmo dia. Após análise
da proposta de preços da empresa vencedora, verificou-se que mesmo estando o valor total do lote inferior ao preço
estimado, os itens 08, 12, 13, 16, 19, 20, 22, 24 e 28 ficaram com preço acima do estimado. Desta forma, com
fulcro nos principios da transparência do processo, economicidade e razoabilidade, bem como no interesse da
Administração, a Pregoeira convocou a empresa vencedora e as demais empresas participantes da licitação para
sessão de NEGOCIAÇÃO, conforme documento anexo aos autos. Nessa fase, inicialmente em conformidade com as
disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema no horário preestabelecido, onde compareceu
apenas as representantes legais das empresas TÉCNICAS PROMOCIONAIS DE EVENTOS LTDA e UNIVERSO DAS
TENDAS LTDA. Em seguida, a Pregoeira procedeu a negociação com a empresa TÉCNICAS PROMOCIONAIS DE
EVENTOS LTDA, a qual, aceitou negociar, reduzindos os preços dos itens que haviam ficado acima do estimado,
apresentando proposta ajustada no valor total do lote de R$ 2.884.500,00 (dois milhões, oitocentos e oitenta e
quatro mil e quinhentos reais). Desta forma, retitica-se o valor ADJUDICADO na Ata de Realização do Pregão, sessão
nº 2, de R$ 3.367.800,00 (três milhões, trezentos e sessenta e sete mil e oitocentos reais), para R$ 2.884.500,00
(dois milhões, oitocentos e oitenta e quatro mil e quinhentos reais), conforme abaixo:

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 002/2017

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação,
montagem, desmontagem, transporte...

1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

NADIA LOPES DE OLIVEIRA EVENTOS-ME26.895.609/0001-60 R$4.590.000,00 Classificado NADIA LOPES
UNIVERSO DAS TENDAS LTDA - ME00.505.619/0001-58 R$4.180.650,00 Classificado UNIVERSO DAS TENDAS
TÉCNICAS PROMOCIONAIS DE EVENTOS LTDA25.069.683/0001-64 R$3.367.800,00 Classificado TECNICAS PROMOCIONAI

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
NADIA LOPES DE OLIVEIRA EVENTOS-ME26.895.609/0001-60 R$4.590.000,00 Ausência NADIA LOPES
UNIVERSO DAS TENDAS LTDA - ME00.505.619/0001-58 R$4.180.650,00 Desistência UNIVERSO DAS TENDAS
TÉCNICAS PROMOCIONAIS DE EVENTOS LTDA25.069.683/0001-64 R$3.367.800,00 Menor Valor TECNICAS PROMOCIONAI

Conclusão
R$2.884.500,0025.069.683/0001-64 TÉCNICAS PROMOCIONAIS DE EVENTOS LTDA Negociado AdjudicadoTECNICAS PROMOCIONAI

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
locação, montagem, desmontagem, transporte...

101 Lote ADJUDICADO



Pagina 2 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
TÉCNICAS PROMOCIONAIS DE EVENTOS LTDA25.069.683/0001-64 Negociado AdjudicadoR$2.884.500,00TECNICAS PROMOCIONAI 

UNIVERSO DAS TENDAS LTDA - ME00.505.619/0001-58 Verbal  R$4.180.650,00UNIVERSO DAS TENDAS 

NADIA LOPES DE OLIVEIRA EVENTOS-ME26.895.609/0001-60 Verbal  R$4.590.000,00NADIA LOPES 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 002/2017

Item nº: 17845Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Lote

Situação: Adjudicado TECNICAS PROMOCIONAIMarca:
Aceito para: TÉCNICAS PROMOCIONAIS DE EVENTOS LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 2.884.500,00 R$ 2.884.500,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 002/2017

25.069.683/0001-64 - TÉCNICAS PROMOCIONAIS DE EVENTOS LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Lote R$2.884.500,00R$2.884.500,00Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de locação, montagem,
desmontagem, transporte...

1 TECNICAS
PROMOCIONAI

Total da Empresa: R$ 2.884.500,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 2.884.500,00

O resultado da licitação será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Diante da ausência de intenção de recursos, a
Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela,
Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Ana Paula Salviano Campos - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeira

 

Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

 26.895.609/0001-60 - NADIA LOPES DE OLIVEIRA EVENTOS-ME
 592.110.321-72 - Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

  

 02.983.533/0001-66 - REISFORT´S SANEAMENTO MÓVEL LTDA
 720.990.701-72 - Renato Talma Vaz Reis

  

 25.069.683/0001-64 - TÉCNICAS PROMOCIONAIS DE EVENTOS LTDA
 017.523.421-35 - Nurya Pollyanna Santos

  

 00.505.619/0001-58 - UNIVERSO DAS TENDAS LTDA - ME
 586.097.411-68 - Simone Mendes Pinheiro

  


